
Údaje platné ke dni: 8. prosince 2020 03:37 1/2

Výpis
z , vedenéhoobchodního rejstříku

Městským soudem v Praze
oddíl , vložka A 48384

Datum vzniku a zápisu: 1. ledna 2003
Spisová značka: A 48384 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: Správa železnic, státní organizace
Sídlo: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000
Identifikační číslo: 709 94 234
Právní forma: Státní organizace Správa železnic

státní organizace
Předmět podnikání:

činnosti vykonávané v rozsahu právního nástupnictví dle § 21 odst. 2 zákona č. 
77/2002 Sb.
výkon zeměměřických činností
distribuce elektřiny
obchod s elektřinou
provádění staveb, jejich změn a odstaňování
- poskytování služeb elektronických komunikací
- provozování dráhy celostátní
- provozování drah reginálních
Revize, prohlídky a zkoušky určených technických zařízení v provozu
Technicko-organizační činnost v oblasti požární ochrany
Poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
Projektová činnost ve výstavbě
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
silniční motorová doprava - nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly o největší 
povolené hmotnosti nad 3,5 tuny
- montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení
- rozvod tepelné energie
- výroba tepelné energie
výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických 
a telekomunikačních zařízení
provozování železniční dráhy - vlečky

Předmět činnosti:
hospodaření s majetkem vymezeným v § 20 zákona č. 77/2002 Sb.,
jmenovitě:
zajišťování provozování železniční dopravní cesty a její
provozuschopnosti
zajišťování údržby a opravy železniční dopravní cesty
zajišťování rozvoje a modernizace železniční dopravní cesty
hospodaření s vymezenými závazky a pohledávkami Českých drah
s.o., existující ke dni vzniku České dráhy, a.s.
příprava podkladů pro sjednávání závazků veřejné služby
kontrola užívání železniční dopravní cesty, provozu a
provozuschopnosti dráhy

Statutární orgán:
generální ředitel:

  Bc. JIŘÍ SVOBODA, MBA, dat. nar. 14. května 1970
Zborovská 1039, 562 01 Ústí nad Orlicí
Den vzniku funkce: 23. března 2018

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "MĚSTSKÝ SOUD V PRAZE" dne 8.12.2020 v 04:55:27. EPVid:GcjxQIVCA52ZVtFvnQTSwg



oddíl A, vložka 48384

Údaje platné ke dni: 8. prosince 2020 03:37 2/2

Zástupce
generálního ředitele:

  Ing. MOJMÍR NEJEZCHLEB, dat. nar. 22. března 1963
Mendelova 538/25, Háje, 149 00 Praha 4
Den vzniku funkce: 21. června 2018

Způsob jednání: Jménem Správy železnic, státní organizace, jedná a podepisuje v plném rozsahu 
generální ředitel samostatně. Jménem Správy železnic, státní organizace jedná a 
podepisuje v plném rozsahu v době nepřítomnosti generálního ředitele zástupce 
generálního ředitele, a to v pořadí uvedeném v obchodním rejstříku (ust. § 12 
dst. 3 zákona o státním podniku). V období, kdy je funkce generálního ředitele 
dočasně neobsazena, vykonává v souladu se Statutem Správy železnic, státní 
organizace působnost generálního ředitele jeho zástupce pověřený správní 
radou řízením organizace společně s jedním náměstkem generálního ředitele, 
přičemž alespoň jedna z jednajících osob musí být odborně způsobilá ve smyslu 
§ 14 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném znění.

Ostatní skutečnosti:
Usnesení vlády České republiky, jímž byla založena akciová
společnost České dráhy: č. 733 ze dne 10.7.2002



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1274257

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: a0ed776e-7000-4be1-ae2f-b44ce7219613

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana NOVOSVĚTSKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2020 14:01:01


	Výpis

		2020-12-16T13:01:04+0000




